**C**Ad tertiu cū dī q̄libet effectus finitus h3 p cā adēquata rē finitā & terminatā. pcedat: & cū dī q̄ coleram moueri de tertio in tertiu est effectus finitus: pceditur ad hūc sensus: q̄ limitet infra terminos tertie diei: in ter quos tū infinitā capit varietatē. Et cū dī q̄ multo tiens multitudo humorū sunt in infinitū variabiles. & s̄nt mēbroz p̄tutes: dī q̄ tales humorū dispōnes in q̄stuz ab eis potest fieri febris p̄iodice: & s̄nt mēbroz virtutes non sunt qualitercūq; variabiles. cōtingit. n. dare coleram tam multā tā calidā q̄ p̄tus ex illa nō faceret nisi causonem: & s̄nt flegmaticā debilē vel tā fortes. igit̄ & quātitas & viscositas & cetera dispōnes humorū in quātū debēt facere febres periodicas h̄nt ēt limites suos: inter quos p̄nt variari sicut paroxysmi variantur intra terminatā diē & sicut raro p̄tingit q̄ extra illos limites faciunt p̄iodicum morbū: ita raro p̄tingit q̄ faciat morbū p̄iodicum extra tales dies: nō plus igit̄ est limitatus suus effectus q̄ sua causa.

**C**Ad quartā rōnē de tertiana p̄tinua dī q̄ in ea materia pellit p̄iodice de venis magnis ad paruas q̄ sunt i ambitu totū vtplm. Et hinc est q̄ quā putredo humo-

ris est in oibus venis tā cordi vicinis q̄ lōginquis in colera fit causon n̄ tertiana p̄tinua. S̄nt q̄n ē solū i venis magnis aut cordi vicinis. Mā tūc non ē verisile q̄ ab alijs venis ad illas trāsmutat: cuz sint nobiliores & vtplm fortiores & nālī ad alias mittētes: sicut q̄ parue vene ex cā dicta mittūt p̄iodice extra venas i it̄pola ta: ita magne ad puas in p̄tinua pportionali vtplm.

**C**Ad quintā rōnē de duab<sup>9</sup> tertianis dicit q̄ p̄cedit a diuersis materiē: & de vna illarū mittit in die vna & de alia in die alia. recte simile in emititeo sunt due materie diuerse non cōmixte cōmixtione vnica. Sed de istis modis mixtionum dicitur duce deo in capitulo de febribus compositis.

**C**Ad sextā cōcedit q̄ aliqua febris sanguis habet periodū. Cā aut̄ quare febres sanguinis vtplurimū sunt concludit dicit in capitulo p̄rio & de sua periodo.

**C**Ad septimā dī q̄ materia colerica in principio q̄n facit tertianā illa que est sub forma cāe anteceditis est inepta mori ad putredinē & difficiliter a sanguine separabilis q̄ mā pro vltimo paroxysmo flegmatice: & iō tardius ad putredinē mouet. Contingit enī q̄ mā in fine remanens est cā pauca: & talis modi q̄ ipsa stat decē vel. 15. dieb<sup>9</sup> anteq̄ ad paroxysmādū moueatur. Et ego pluries vidī modū istuz vel istū. Q̄ si querat quō redeūt paroxysmi tertiane vel q̄rtane q̄n nō remanēt nisi mala q̄litas: aut solū cineritū: q̄ sint solū cā re/ aggregationis absq; mā sup̄flua que remaneat in mēbro mandante: puto q̄ raro p̄tingit q̄ seruent in istis casib<sup>9</sup> dicte periodo: & r̄do: s3 accelerant & tardant sm fortitudinē cause: nec puto q̄ a colera que putrefit i certo loco & cū certa quātitate relinquat vel producat p̄prietas in mēbro motua ad aggregandū ad locuz putredinis de tertio in tertiu modo quo dicit Gentil. nec Gal. aliū modū tractus materie male ad mēbrū v̄z posuissē p̄ter illū qui fit vel pp̄ caliditātē in mēbro vel ppter dolorē. Et hec de ista qōnē: particulares autē difficultates circa hanc materiā emergētes reseruo ad alia loca. Sequit igit̄ pars illa.